

2. ÜRÜN GELİŞTİRME DESTEKLERİ

2-a) Çiğ süt desteği: 1/1/2025 tarihinden itibaren, üretilmiş olduğu çiğ sütü onaylı süt işleme tesislerine satan ve 5 inci maddede yer alan bir tarımsal amaçlı örgüte üye/ortak olan üreticilere; manda, koyun, keçi ile ameliğine ve pazarlama şekline göre inek sütüne, Bakanlığın belirleyeceği dönemler ve kriterler ile üretim maliyeti dikkate alınarak belirlenen birim tutarlar üzerinden temel destek ödemesi yapılır.

2025 - 2026 YILLARINDA YAPILACAK ÇİĞ SÜT DESTEKLEME TUTARLARI

ÇİĞ SÜT TEMEL DESTEĞİ (ÇSTD): Henüz belirlenmemiştir.
1/1/2025 tarihinden itibaren üretilen çiğ süt için
Bakanlıkça belirlenip açıklanacaktır.

İLAVE DESTEK GEREKÇESİ, KATSAYISI VE TUTARI

İLAVE DESTEK GEREKÇESİ	KAT SAYI	TUTAR (TL)
İnek ve Mandalardan günlük en fazla 430 litre süt üreten ve sütü onaylı bir süt işleme tesisine satan	0,3	ÇSTD X 0,3
Koyun ve Keçilerden günlük en fazla 100 litre süt üreten ve sütü onaylı bir süt işleme tesisine satan	0,3	ÇSTD X 0,3
Üzerinde işletme kaydı bulunan kadın ve son takvim gününde 41 yaşından gün almamış yetiştiricilerin ürettikleri süt	0,3	ÇSTD X 0,3
Süt havzası* olarak belirlenen illerdeki işletmelerde üretilen süt	0,4	ÇSTD X 0,4
Manda, koyun, keçi sütü	0,8	ÇSTD X 0,8
Çiğ sütü kendi tankında soğutarak direkt onaylı süt işleme tesisine satan üretici	2,0	ÇSTD X 2
Birinci derecede tarımsal amaçlı örgütler** üzerinden pazarlanan süt	2,0	ÇSTD X 2
Diğer tarımsal amaçlı örgütler üzerinden pazarlanan süt için ilave destek	1,5***	ÇSTD X 1,5
Hastalıktan ari işletmeler veya AB onaylı işletmelerde üretilen süt	3,0	ÇSTD X 3

*) Amasya " Süt havzası " olarak belirlenen iller arasındadır. Diğer iller Çorum, Tokat, Bingöl, Bitlis, Elazığ, Erzincan, Muş, Erzurum ve Tunceli'dir.

**) Amasya İli DSYB Birinci derece tarımsal amaçlı örgüt kapsamındadır.

***) Bu dört gruptan en az ikisinde yer alan şartları sağlayan işletmeler ürettikleri süt için sadece en yüksek destek katsayısı olandan yararlanabilirler.

2-b) Üretilmiş olduğu çiğ sütü, süt piyasasının düzenlenmesi uygulaması kapsamında, tarımsal amaçlı örgütler aracılığı ile süt ürününe çevirterek Et ve Süt Kurumu Genel Müdürlüğüne (ESK) satan üreticilere yapılacak destekler: Bu konuda destekleme tutarı ile ilgili henüz bir ayırımı verilmemiştir.

2-c) Besilik erkek sığır (karkas) desteği: Bakanlık tarafından gerekli görülen hallerde, üretim maliyeti dikkate alınarak belirlenecek aylık kesim dönemleri itibarıyla uygulanır. Kesilen hayvanların yurt içinde doğmuş, en az 200 kg karkas ağırlığına ulaşan erkek sığırlar (manda dâhil) olmaları ve mevzuatına uygun kesimhanelerde kestirilmeleri gerekir. En fazla 200 baş ile sınırlı olmak üzere, müstahsil mabuzu/fatura üzerinden 2024 yılı için 500TL/baş temel destek ödenir.

2024 - 2026 YILLARINDA YAPILACAK BESİLİK SİĞİR (KARKAS) DESTEKLEME TUTARLARI

TEMEL BESİLİK SİĞİR (KARKAS) DESTEĞİ	500 TL/BAŞ	
İLAVE DESTEK GEREKÇESİ, KATSAYISI VE TUTARI		
İLAVE DESTEK GEREKÇESİ	KAT SAYI	TUTAR (TL)
Besi süresini doğduğu işletmede tamamlamış, 1-20 baş arası büyükbaş hayvanı bulunan işletmelerin (Aile işletmesi) en fazla 10 hayvanına, her hayvan için,	4,0	2000 TL
Destekleme takvim yılı başlangıcı itibarıyla üzerinde işletme kaydı bulunan kadın ve destekleme yılı son takvim gününde 41 yaşından gün almamış yetiştiricilerin hayvanlarına	0,3	150 TL
En az 270 kg karkas elde edilen sütçü ırk ve melezleri olan hayvanlara	0,6	300 TL
En az 300 kg karkas elde edilen kombine ırk ve melezleri olan hayvanlara	0,8	400 TL
En az 320 kg karkas elde edilen etçi ırk ve melezleri olan hayvanlara	1,0	500 TL
Birinci derece tarımsal amaçlı örgütlere üye olan yetiştiricilerin hayvanlarına (Amasya İli DSYB Birinci derece tarımsal amaçlı örgüt kapsamındadır).	0,2	100 TL

Destek başvuruları birinci dönem için, destekleme yılı Eylül ayının ilk iş gününde başlar, Aralık ayının ilk iş gününe kadar devam eder. İkinci dönem için ise bir sonraki yılın Nisan ayının ilk iş gününde başlar ve 15 Haziran tarihine kadar devam eder.



AMASYA İLİ DAMIZLIK SİĞİR
YETİŞTİRİCİLERİ BİRLİĞİ

Amasya DSYB amasyadamizlik Amasya_DSYB

www.amasyadsyb.org



2024-2026

HAYVANCILIK
DESTEKLEMELERİ

www.amasyadsyb.org



2024-2026 YILLARINDA YAPILACAK HAYVANCILIK DESTEKLEMELERİ

Yasal Dayanak: 18/4/2006 tarihli ve 5488 sayılı Tarım Kanununun 19 uncu maddesi gereğince hazırlanıp 26 Temmuz 2024 Tarih ve 32613 Sayılı Resmî Gazete'de 8760 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı olarak yayınlanan "2024-2026 Yıllarında Yapılacak Hayvancılık Desteklemelerine İlişkin Karar" ile bu karara dayanılarak hazırlanan ve 17 Ağustos 2024 tarih ve 32635 sayılı resmî gazetede yayınlanan "Hayvancılık Desteklemeleri Uygulama Tebliği (Tebliğ No: 2024/23)"dir.

8760 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı'nın 1. Maddesinde "Amaç ve Kapsam" MADDE 1- (1) Bu Karar; ülke hayvancılığının geliştirilmesi ve sürdürülebilirliğinin sağlanması, hayvancılık politikalarının yürütülmesinde etkinliğin artırılması, üretim planlamasına katkı sağlanması, yerli üretimin teşvik edilmesi, üretim, verimlilik ve kalitenin artırılması, hayvan genetik kaynaklarının korunması ve geliştirilmesi amacıyla hazırlanmış olup hayvansal üretim, su ürünleri üretimi, tarımsal araştırma ve geliştirilmenin desteklenmesine ilişkin hususları kapsar" şeklinde ifade edilmiştir. Kısaca bu karar kapsamında;

1) Temel hayvancılık destekleri olarak:

- Büyükbaş hayvancılık destekleri,
- Küçükbaş hayvancılık destekleri,
- Atık desteği,
- Arıcılık desteği,
- İpekböceği desteği,

(2) Ürün geliştirme destekleri olarak:

- Çiğ süt desteği,
- Üretmiş olduğu çiğ sütü, süt piyasasının düzenlenmesi uygulaması kapsamında, tarımsal amaçlı örgütler aracılığı ile süt ürününe çevirterek Et ve Süt Kurumu Genel Müdürlüğüne (ESK) satan üreticilere yapılacak destekleme,
- Besilik erkek sığır (karkas) desteği,
- Çiftik üretimi desteği verilecektir.

Yukarıda sıralanan üretim alanı ve ürünlere ek olarak:

Su Ürünleri Üretimi ile Tarımsal Araştırma ve Geliştirme kapsamında "Hayvan gen kaynaklarının yerinde korunması ve geliştirilmesi" konuları da destekleme kapsamında olacaktır.

Aşağıda; "Büyükbaş Hayvancılık Destekleri", "Küçükbaş Hayvancılık Destekleri, Atık Desteği, Çiğ Süt Desteği ve Besilik Erkek Sığır (Karkas) Desteklerinin tutarları ve koşulları hakkında bilgi verilecektir. Daha fazla ayrıntı isteyenler ilgili dokümanlardan yararlanabilecekleri gibi Birliğimiz Elemanlarından Veteriner Hekim Okan OYAN ile de görüşebilirler. İletişim: 05319925597

1. TEMEL HAYVANCILIK DESTEKLERİ

1-a) Büyükbaş hayvancılık destekleri: Tarım ve Orman Bakanlığı (Bakanlık) tarafından belirlenen programlı aşuları tamamlanmış (dişilerde brusella ve şap, erkeklerde şap), destekleme yılı içerisinde ve Türkiye'de doğmuş, 4 ay (120 gün) ve üzeri süreyle yaşamış, buzağı/malaklara hastalıktan arı işletmeler hariç en fazla 500 baş ile sınırlı olmak üzere, 2024 yılı için 1.000 TL/baş temel destek, buzağının doğduğu işletmeye ödenecektir. Temel destek şartlarını sağlayan yetiştiricilere buzağı ve malaklar için ayrıca ek ödeme yapılacaktır. Ek ödeme konuları ve tutarları aşağıda özetlenmiştir.

2024 - 2026 YILLARINDA YAPILACAK BÜYÜKBAŞ HAYVANCILIK DESTEK TUTARLARI		
TEMEL BUZAĞI / MALAK DESTEĞİ	1.000 TL/BAŞ	
İLAVE DESTEK GEREKÇESİ, KATSAYISI VE TUTARI		
İLAVE DESTEK GEREKÇESİ	KAT SAYI	TUTAR
En fazla 20 baş hayvana sahip işletmelerde (Aile işletmesi) doğan buzağı/malaklar	1	1.000 TL
Üzerinde işletme kaydı bulunan kadın ve son takvim gününde 41 yaşından gün almamış yetiştiricilerin işletmelerinde doğan	0,7	700 TL
Süt havzası* ve besi havzası olarak belirlenen illerdeki işletmelerde doğan buzağı/malaklar	0,5	500 TL
Suni tohumlama veya embriyo transferi sonucu doğan	0,8	800 TL
Yerli sperma üretim merkezlerindeki boğaların spermaları ile suni tohumlama veya embriyo transferi sonucu doğan	0,5	500 TL
Soy kütüğü ilave desteği kapsamında A, B sınıfı işletmelerde doğan (sadece buzağılar)	1,5	1.500 TL
A, B sınıfı işletmelerde doğan damızlık kütüğü sınıfı A, B olan dişi buzağılara genomik test yaptırılan (sadece Siyah Alaca ve Simental buzağılar)	1,5	1.500 TL
Soy kütüğü ilave desteği kapsamında C sınıfı işletmelerde doğan buzağı/malaklar	0,8	800 TL
Ari işletmelerde doğan buzağı/malaklar	4,0	4.000 TL
AB onaylı süt çiftliği sertifikasına sahip işletmelerde doğan	0,6	600 TL
Birinci derece tarımsal amaçlı örgütlere* üye olan yetiştiricilerin işletmelerinde doğan buzağı/malaklar	0,2	200 TL

*) *) Amasya "Süt havzası" olarak belirlenen iller arasındadır. Bu kapsamdaki diğer iller Çorum, Tokat, Bingöl, Bitlis, Elazığ, Erzincan, Muş, Erzurum ve Tunceli'dir.

**) Amasya İli DSYB Birinci derece tarımsal amaçlı örgüt kapsamındadır.

1-b) Küçükbaş hayvancılık destekleri: Damızlık Koyun/Keçi Yetiştiricileri Birliğine üye yetiştiricilerin (birlik olmayan illerde bu şart aranmaz), Bakanlıkça belirlenen aşuları tamamlanmış, yılı içinde doğan ve doğduğu işletmede en az 4 ay (120 gün) kalan oğlak/kuzularına 2024 yılı için 200 TL/baş temel destek ödenir. Temel destek şartlarını sağlayan yetiştiricilere oğlaklar ve kuzular için ayrıca ek ödeme yapılacaktır. Ek ödeme konuları ve tutarları aşağıda özetlenmiştir.

2024 - 2026 YILLARINDA YAPILACAK KÜÇÜKBAŞ HAYVANCILIK DESTEKLEME TUTARLARI		
TEMEL OĞLAK / KUZU DESTEĞİ	200 TL/BAŞ	
İLAVE DESTEK GEREKÇESİ, KATSAYISI VE TUTARI		
İLAVE DESTEK GEREKÇESİ	KAT SAYI	TUTAR
En fazla 100 baş anaç koyun-keçi varlığına sahip işletmelerde (Aile işletmesi) doğan oğlaklar ile dişi kuzular	1,0	200 TL
Üzerinde işletme kaydı bulunan kadın ve son takvim gününde 41 yaşından gün almamış yetiştiricilerin işletmelerinde doğan oğlak/dişi kuzular	0,7	140 TL
Birinci derece tarımsal amaçlı örgütlere üye olan yetiştiricilerin işletmelerinde doğan oğlak/kuzular	0,2	40 TL
Temel destek şartlarını sağlayan 100 baş ve üzeri anaç koyun-keçi varlığına sahip işletmelere en fazla bir sürü yöneticisi için ve sadece 100 baş üzerinden ilave destek	1,8	360 TL

1-c) Atık Desteği: Bakanlıkça programlanan aşı uygulamaları sonrasında oluşan atıklar için hayvan sahiplerine, 2024 yılı için büyükbaş hayvan atıkları için 5000 TL/baş, küçükbaş hayvan atıkları için 1000 TL/baş destek ödenir.

